
   Հավելված N 3 
                           ՀՀ կառավարության 2022 թվականի 

                         փետրվարի 17-ի N 186 - Ն  որոշման 
 

«ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵԻ ՄԱՍԻՆ» ՕՐԵՆՔԻ N 1 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 2 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԵՎ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի  

 N 2121-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 5 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ  
 

      (հազ. դրամ) 

Ծրագրային դասիչը Բյուջետային հատկացումների գլխավոր կարգադրիչների,  
ծրագրերի և միջոցառումների անվանումները 

Ցուցանիշների փոփոխությունը  
(ավելացումները նշված են դրական նշանով) 
առաջին 

եռամսյակ 
առաջին 

կիսամյակ 
ինն 

ամիս 
տարի  

ծրագիրը միջոցառումը 

    Ընդամենը 3,455.0 3,455.0 3,455.0 3,455.0 

              ՀՀ արտաքին գործերի նախարարություն 3,455.0 3,455.0 3,455.0 3,455.0 

    Ծրագրի անվանումը         
1128 

  

Օտարերկրյա պետություններում ՀՀ դիվանագիտական 
ծառայության մարմինների գործունեության կազմակերպում և 
իրականացում  

      
  

  

Ծրագրի նպատակը         
Երկկողմ և բազմակողմ միջազգային հարաբերություններում 
ՀՀ ներկայացում օտարերկրյա պետություններում, ՀՀ 
քաղաքացիների և իրավաբանական անձանց շահերի 
պաշտպանություն  

             
3,455.0    

               
3,455.0    

                
3,455.0   

                     
3,455.0    



 2

Վերջնական արդյունքի նկարագրությունը 
Միջազգային հարաբերություններում ՀՀ ներգրավվածության 
աստիճանի և երկրի միջազգային հեղինակության 
բարձրացում, արտերկրում ՀՀ քաղաքացիների և 
իրավաբանական անձանց շահերի պաշտպանություն և 
ապահովում, սփյուռքի անհատների և կառույցների հետ 
հարաբերությունների զարգացում  

Ծրագրի միջոցառումներ         

  

11002 Միջոցառման անվանումը 

             
3,455.0    

               
3,455.0    

                
3,455.0   

                     
3,455.0    

ՀՀ քաղաքացու անձնագիր տալու կամ փոխանակելու 
ծառայություն 
Միջոցառման նկարագրությունը 
ՀՀ քաղաքացու անձնագիր տալու կամ փոխանակելու համար 
պետական տուրքի վճարումից ազատելու արդյունքում 
չգանձված պետական տուրքի փոխհատուցում  
Միջոցառման տեսակը 
Ծառայությունների մատուցում 

 
 
 
 
 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
  ՎԱՐՉԱՊԵՏԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 

                 ՂԵԿԱՎԱՐԻ ՏԵՂԱԿԱԼ                                                  Բ. ԲԱԴԱԼՅԱՆ 
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